REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

{ Provincia i Agrigento )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.
del Registro

ta "D%‘EO??

Assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore
finalizzate allo stanziamento necessario per la
copertura finanziaria del Servizio di smaltimento dei
rifiuti biodegradabili di cucine, mense e stradali. (da

GENNAIO ad APRILE 2020)

L’ Anno duemilaventi, il giorno 20 \
¢ ss., nella sala delle adunanze di questo Comune. regolarmente convocata ai sensi di legge,

si & riunita con la presenza dei Signori componenti:

. del mese di Hﬂﬂm . dalle ore ,{"'ﬁr gwj

LA GIUNTA COMUNALE

COMPONENTI

7\

CARICA

PR F.SF‘“JF

ASSENTE

ZICARI Calogero

Sindaco

ARCURI Mclissa

Vice-Sindaco

BARTOLOMEQ Graria Assessore
SALEMI Paolo Assessore
Bﬁﬂﬂmﬂ.{.ﬁieppﬂ Assessore @\)\h’ ‘:&.\ Fsid

Totale presenti/assenti

Acsgiste e partecipa 1] Segretario Generale Datt.ssa Vella Mercedes,

Assume la presidenza il Sindaco, il quale, constatato che la seduta ¢ valida per il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la discussione sull'argomenta in oggetto indicato ed invita i
convocall a deliberare in ordine alla sua approvazione.

Pagina 1 di G



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta che si sta disculendo, ai sensi e per ghi effetti dell’art. 53 della Leppe
08.06.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma |, lettera i}, della L.R. 11.12,1991, n. 48, nel testo
che nsulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarith tecnica da parte del T.P.0. del 17 Settore ¢ alla regolarita contabile da parte
del T.P.Q. del 2° Settore;

Dato atto. altresi, che la proposta presa in esame, che qui si intende integralmente riportata, con la
narrativa ed il dispositivo in essa conlenuti, viene considerata meritevole di accoglimento ¢ la
medesima, senza aggiunta ne” modifiche, viene allegata al presente atto deliberativo per farne parte
integrante ¢ sostanziale.

Per quanto sopra,
VISTO il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale.

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,
DELIBERA

di APPROVARE Iallegata proposta, che qui s’intende integralmente riportata, senza aggiunta ne’
modifiche. con la narrativa, il dispositive ¢ gli allegati in essa contenuti.

Successivamente, con séparata ¢ unanime volazione, espressa per alzala e sedulta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata 'urgenza di consentire 'assunzione degh alti conseguenti.
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutiviti.

@

. G.C. Qi IM "Assegnazione somme ol Responsabile del 17 Settore finalizzate allo stanziagmento necessario
per la copertura finanziaria del Seevizia i smoliimento dei rifinti biodegradubili di cucine,
mense ¢ stradali, (da GENNAIO ud APRILE 2020).

{Pagne 2 di 63




L4
{8 COMUNE DI REALMONTE

Provincia di Agrigento e el Sl i Turch”

1’%“:%1%%“

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assepnuzione somme al Responsabile del 1° Settore finalizzate allo swmngiamento

necessarie per o coperfura finanziaria del Servigio i smaliimento  dei  rifiuti
Mﬂdﬂgmdﬂhﬂi df crcine, mense ¢ stradalf.-{da GENNAID ud APRILE 20020,

W

Il sottoscritto Arch. Giuseppe Vella, nclla qualita di Responsabile del 1° Settore (Affan

Generali, Relazioni con il Cittadino e AR.()L). legitimato per legge. propone Madozione del
provvedimento deliberativo in oggetto indicato per le motivazion: di seguito esplicitate:

Premesso che

Con D, D.5, n° 343 del 05 Aprile 2016 della Regione Siciliana A R. dell’Energia e dei Servia
di Pubblica Lltilita & stato autorizzato ['impianto di recupero rifiuti sito a Canicatti (AG), C/da
Cazzola per i seguenti codici di rifiuni “C.LE.R.” (allegafi nello scema di Contraifo):

Con la legge regionale n.19 del 16 dicembre 2008 recante “Norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionoli. Ordinamento del Governo ¢ deli Amministrazione della Regione™, la
guale ha istituito il *Dipartimento dell Aequea e dei Rifiuti™.

Per quanto riguarda gli obiettivi da raggiungere, si & tenute conto della Legge nazionale
[.Lps.152/06, delle norme Comunitarie e delle leggi Regionali;

la Regione Siciliana proprio in ossequio a quanto previsto dall’art. 196 del Dlgs.
152/2006 Competenze delle Regioni con la emanazione della L.R. & aprile 2010 n.? e, pid
specificante con la scrittura degli ant. 1| (dzioni per la prevenzione della produzione di rifiuti),
art. 12 (Azioni per favorirve la R D. ¢ le forme di recupero) e art. 13 (Riduzione della produzione
di rifiuri da parte della P.A. e dei soggeiti assimilati nonché dell (rdinanza del Presideme della
Regione n. 20 del 14 Luglio 2013).

Il mancato raggiungimento dei livelli di raccolia differenziata stabilito dalla legge olire a
comportare un maggiore onere finanziario, sottoporrebbe questo Ente al rischio di vedersi
applicate le sanzioni previsie per il mancato raggiungimento dei livelli di differenziata imposti
dalla lepge;

L' Amministrazione Comunalc ¢ venuia nella determinazione di dare un forte impulso alla
raccolta differenziata e per tale motive ritiene di attingere anche alle esperienze di aziende
privale present nel mercato ed indi sfrutlare 1l Know how delle stesse:

Che la Societa MARCO POLO S.als. Socielda, con la guale gia infratieniomo wn
rapporte di conferimento ginsta Delibera df Giunta Comunale n°28 del 13032017 aveme ad
aggetto: Approvazione delle schema di convenzione con {a Societa MARCO POLO Sr.is
relative alla valorizzazione dei materiali provenienti da raccolta differenziata di trattamento e
compostageio della sola frazione verde e residui lignocellwlosici e di messa in riserva di rifiuti

G.C. f-{ﬁ_ﬁlﬁ?_ﬁ “Assegnazione semme al Responsabile del 17 Settore finalizzate alle stunziamenio necessario

per la coperiura finanziaria del Servicie &F smaltimeate dei rifiutl Modepradabili di cucine,
mefese & stradafl (de GENNAID ad APRILE 2024,

{ iz 3 ch &)




speciali non pericolosi, e che risulta essere autorizzata alla gestione di un impianto di trattamento
e compostaggio di che trartasi e residui lignocellulosici e di messa in riserva di rifiuti speciali
non pericolosi, per svolpere le operazioni R3-R13 di cui all’allegato *“C™ al D.lgsn.152/06 e
8s.mm.ii.

Tutto cid premesso e considerato:

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 45 del 09/05/2018 avente per oggetto: “Contratto di
Servizio tra il Comune di Realmonte e la Societa Marco Polo S.rls. Atto deliberativo integrativo ¢
sostitutivo di quanto gid approvato con precedente Delibera n. 28 del 13/03/2017,

Dato atto che occorre assegnare la somma di € 20.000,00 necessaria a garantire il costo di tale
spesa. fino al mese di Aprile 2020, derivante dal conferimento in denta pianaforma. che ha sede a
San Cataldo, ed in particolare le seguenti merceologie: 200108 (rifiuti biodegradabili ¢ mense),
200303 (residui della pulizia stradale);

Per quanto sopra

ACCERTATO che per la copertura finanziaria ¢ necessario acquisire il necessario stanziamento
da impegnare successivamente sul Capitolo  5810/10

DATO ATTO altresi che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i
pareri favorevoli sia in ordine alla regolarila tecnica ¢ in ordine alla regolarita contabile e alla
copertura finanziaria;

PFROPPONE

I, DI ASSEGNARE, per le motivazioni cspresse in narrativa, la somma complessiva di
€.20.000,00 al Responsabile del 1°Settore Affari Generali, al fine di attivare gli ati
gestionali di competenza finalizzati all’ impegno delle somme:

I. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 3810/10

2. DI DICHIARARE la deliberacione che approva la presente p
esecutiviia.

posta di immediata

Lfficio AA.GG.

@ a.c. L

L.'lﬂaﬂ "Assepnazione somme of Responsabile del 1° Settore finolizzate allo stanziamento necessario
per la coperiura finanziaria del Servigio di smaltimento dei rifiuti Modegradahili di cucine,
mense ¢ stradall. (da GENNATD ad APRILE 2024).

[Paging 4 di b



Lifficia a

in ordine alla regelarita contabile

IL RESPONSABILE SERVIZIO

&
g G.C. ﬁflﬂﬂ “Assegnazione somme al Responsubile del 1° Settore finalizzate allo stanziamento necessario

per la copertura finanziaria del Servizie di smaltimento dei riflufi blodegradabill di cucine,
mense ¢ stradali. (da GENNAND ad APRILE 2826

(Pagina 5 di 6}




TTARIO COMUNAILE
sx3 Velln Mercedes

Ve

L'ARSESSORE ANZIANO [L 5S¢
Bartulﬂ@

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(el MLRO3021990 n 442 smi cor. 32, Ligpe 1806.2009 5, 63

[ sotteseritto Vice-Segretario Comunale. visti gli atti di ufficio e su conlorme attestazione
del Messo comunale,
ATTESTA
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giomi consecutivi dalla data odierna

all’Albo Pretoria on-line, istituito ai sensi ¢ per gli effeti di cui all’articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonie,

1L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vella Mercedes

Il sottoseritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
¢ diventata csecutiva il -
[] perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12. comma 2, della L.R. n. 44/91 )
L] decorsi dieci giomni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91);
D non essendo soggetta a controlle, in quanto meramente esecutiva di alira deliberazione
{art. 4. comma 5 della L.R. n. ).

Dalla residenza municipale,

II. SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vella Mercedes

G.C. Qg S0 “Asyegmazione somme af Responsabile del 1° Settore finalizzate allo stanzianeentop rmecersgrio
per la copertura finanziaria def Nervigio di smultimento dei rifut biodegradabili di cacine,
mense e stradali, (da GENNANG i APRILE 2020).
{Puzing & di &)



